[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.08.2022 № ПОС.03-1631/22

город Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 31.03.2021 № ПОС.03-0589/21
«О накоплении, хранении и использовании в
целях гражданской обороны запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и
иных средств на территории городского округа город
Переславль-Залесский Ярославской области»

Руководствуясь методическими рекомендациями по определению  номенклатуры и объемов создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организаций, утвержденными Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуация и ликвидации последствий стихийных бедствий от 29.12.2021 №2-4-71-12-11, Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 31.03.2021 № ПОС.03-0589/21 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально - технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» следующие изменения:
1.1. приложение 2 «Номенклатура и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» дополнить разделами  следующего содержания:

	№
п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество

	В целях проведения мероприятий по восстановлению функционирования коммунальных служб (ответственные - МУП «Сервис», МУП «Теплосервис»)

	1
	Провода и кабели
	м
	540

	2.
	Труба стальная
	м
	242

	3.
	Труба ПЭ
	м
	45

	4.
	Труба канализационная ПП наружная 16*4,0*2000
	м
	20

	5.
	Задвижки, краны
	шт
	3

	6.
	Болты
	кг
	130

	7.
	Газ углеводородный сжиженный
	баллон
	5

	В целях оповещения населения (ответственные - МУ «Служба обеспечения и единая дежурно-диспетчерская служба»)

	1.
	Система оповещения АСО-4
	компл
	1

	2.
	Пункт управления МАСЦО
	компл
	1

	3.
	Мегафон
	шт
	2

	4.
	Устройства запуска сирены (УЗС-1)
	шт
	10

	5.
	Переносимые технические средства (сирены, громкоговорители)
	шт
	12

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

Исполняющий обязанности
Главы города Переславля-Залесского					     А.Н. Тарасенков
image1.wmf